

NR. 71935

Gewünschte Position
Anstellungsart
Einsatzorte
Geschlecht
Familienstand

MA Lagerlogistik/ Teamleiter Lager
 Vollzeit
 Nürnberg, Bayern
 männlich
 ledig

Einschätzung

Unser sympathischer und hoch motivierter Kandidat Herr Pech ist ausgebildete Fachkraft für Lagerlogistik bringt mehrjährige Berufserfahrung in unterschiedlichen Bereichen der Logistik mit. Von der Kundenbetreuung über Lagerkoordination bis hin zur Personaleinsatzplanung. In seiner vorletzten Position konnte er wertvolle Berufserfahrung auch zum Thema Kontraktlogistik sammeln. Er sucht nun zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine neue berufliche Herausforderung. Gerne als Sachbearbeiter oder MA mit Leitungsaufgaben.

Schulausbildung

09/1993 - 08/1995 Fachoberschulreife Wirtschaft,
 Berufsbildende Schulen I, Uelzen,
 - Schwerpunkt: Wirtschaft

09/1987 - 07/1990 Abschluss: Mittlere Reife,
 Theodor-Heuss-Realschule, Uelzen

Studium

03/2003 - 06/2006 Leuphana Universität Lüneburg,
 - Studiengang: Bauingenieurwesen

Berufsausbildung

09/2016 - 12/2016 Fachkraft für Lagerlogistik

09/1996 - 06/1997 Versicherungskaufmann

08/1991 - 08/1992 Steuerfachgehilfen

Weiterbildung

01/2017 - 04/2017 Prüfungsvorbereitung,
 - Vorbereitung IHK Abschlußprüfung zum Wirtschaftsfachwirt

09/2016 - 12/2016 Prüfungsvorbereitung,
 Vorbereitung IHK Abschlußprüfung zur Fachkraft für Lagerlogistik

Möglicher Beginn

kurzfristig

Sprachen

Deutsch
 Englisch

Muttersprache
 gut

Berufserfahrung

05/2017 - heute

08/2016 - 09/2016

04/2016 - 07/2016 Teamleiter Lager, Verkehr / Transport / Logistik

- Führung des zugeordneten Mitarbeiterkreises
- Personaleinsatzplanung
- Überwachung des Schichtablaufs und aller arbeitsrechtlichen Vorgaben
- Überwachung der Lagerbewegungen

11/2012 - 03/2016 Kundenbetreuer im Bereich Customer Service Management, Spedition

01/2013-03/2016

- Kundenbetreuer im Bereich Customer Service Management
- Abwicklung von Aufträgen inklusive Freigabe und Steuerung derselben
- Erstellung und Überwachung von Angeboten
- Erfassung, Bearbeitung und Auswertung von Reklamationen

11/2012-12/2013

- Leiter der Abteilung Verpackung
- Führung des zugeordneten Mitarbeiterkreises
- Personaleinsatzplanung
- Sicherstellung des optimalen Verpackungsprozesses
- Überwachung der Lagerbewegungen

10/2011 - 10/2012 Mitarbeiter in der Logistik, Personaldienstleistung

- Überwachung des Schichtablaufs und aller arbeitsrechtlichen Vorgaben
- Koordination der Schnittstellen zum Kunden Siemens
- Personalauswahl
- Umsetzung des QM Systems

Weitere Kenntnisse

Haben Sie Interesse an diesem Bewerber?

Kontakt über

LOGISTIC PEOPLE (Deutschland) GmbH

WO MENSCHEN KARRIERE MACHEN

Christoph Pultke

Parkring 4

85748 Garching b. München

Telefon: 089 309054711

Fax: 089 309054722

Email: c.pultke@logistic-people.de

<http://www.logistic-people.de>

Ihre Anfrage bearbeiten wir mit größter Diskretion!

Unsere Dienstleistung ist erfolgsabhängig kostenpflichtig.

Wir arbeiten ausschließlich auf Grundlage unserer AGB welche Sie einsehen können unter <http://www.logistic-people.de/rechtliches/agb-deutsch>